
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO) 11 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

13 SECRETARIA DE MARINA 

J2X ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V . 

Servicios personales 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Seguridad social 

Otras prestaciones sociales y económicas 

Previsiones 

M~tGrf 111les y au.miniBt.ra.!l 

Materiales de administración, emisión de documentos y articulas afie 

Alimentos y utensilios 

Materiales y articulas de construcción y de reparación 

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

Combustibles, lubricantes y aditivos 

Vestuario, blancos, prendas de protección y articulas deportivos 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

Servicios generales 

Servicios bésicos 

Servicios de arrendamiento 

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicio::~ 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Servicios de comunicación social y publicidad 

Servicios de traslado y viáticos 

Servicios oficiales 

Otros servicios generales 

Inversión pública 

Obra pública en bienes propios 

Total del Gasto 

1/ Ln 11\c::L:III l}.flc·ehllo~~~ .. o; t:lln: ~~ol pt.¡o&dt:I M no .:oJJ"W::!dU tlt~Mdt~o .al u-dond*<o. 
2/ COrC(Iilíp c i'J4o a la:a f.:c:gn JOIIJdajo Presupuestar~as ,. 

7, 702,910 

1,443,519 

1,216,767 

3, 868,082 

9,604,263 

5,708,462 

5,518, 750 

954,300 

323,250 

332,700 

387,000 

1, 180,000 

1, 645,000 

696,500 

189,565,545 

3,398,360 

18,297,000 

491177,163 

16,610,000 

39,6971969 

5, 300,000 

280,000 

2,690,000 

54,115,053 

741000 ,o o o 

74,000,000 

298, 628 1298 

(PESOS) 

163,774 '7 . 11!166 , Gt4 S, 854,100 

1 , .¡4 ) , 5-1'8 1, 021,356 

25,789 1, 2.r,2 ,St;J6 260,013 

5, 240 ), ~n . l22 3,086,552 

1091618 9 , 713 , 881 6, 521,732 

-304, 421 5 , 404 , 041 4, 719,938 

2,370,000 7,888,750 5,562,515 

954,300 685,617 

1, lOO 1000 11423,250 879,153 

2001000 532,700 440,941 

3871000 338,200 

1, 180,000 879,804 

500,000 2, 145,000 1, 259,000 

5701000 1, 266,500 1,079,800 

11,700,825 201 1266 1 370 148,849,452 

10,000 3, 4081360 2,561,846 

3,766,000 22,063,000 16,199,988 

3,7551460 52,932,623 4012391199 

16,610,000 151960,700 

4, 924,031 44,622,000 33,115,594 

5,300,000 720,000 

105,000 385,000 288,700 

-180,000 2,510,000 1, 415,000 

-679,666 53,435,387 38,348,425 

74,000,000 73,990,000 

7410001 000 73,990,000 

14,070,825 312, 699,123 249,865,658 

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Púbh.co. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico. 

w~ 
Autorizó: L.C. Isabel Toledo Terán 

5, 903,859 

610,921 

1, 5521484 

3,718,015 

7, 036,634 

1,948,285 

180,160 

402,509 

207,441 

145,951 

520,303 

119,544 

372,371 

103,183,033 

2,365,893 

7,276,275 

22,927,307 

12,276,658 

21,0251577 

2,900,861 

191,761 

670,046 

331548,655 

65,301,726 

65,301,726 

189.254,951 

Gerente de Administración y Finanzas Subgerente de Finanzas 

5,903,859 -49 , 759 

610,921 410,435 

279,025 -1,292,471 

3, 391,788 -631,463 

7,036,635 -514,902 

4,719,938 

1,948,285 3,614,230 

180,160 505,457 

402,509 476,644 

207' 441 233,500 

145,957 192,243 

520,303 359,501 

119,544 1, 139,456 

372,371 7071429 

100,520,923 45,666,419 

2, 365,893 195,953 

7, 276,274 8,923,713 

22, 927,307 17,311,892 

12,276,658 3,684,042 

21,025,577 12,090,017 

2,900,861 -2,180,861 

191,761 96,939 

670,046 744,954 

30,886,546 4, 799,770 

62,869,862 8,688,274 

62,869,862 e, 688,274 

182,561,298 60,610,701 


